

Ano Financeiro:	2017
Data Início:	1/1/2017
Data Fim:	31/03/2017

VALORES EXPRESSOS EM MILHARES DE KWANZAS

NR CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO ACTUAL
1	ACTIVO	48,134,488	670,394,325	-663,275,616	55,253,197
1.10	DISPONIBILIDADES	19,788,246	117,121,974	-109,656,543	27,253,677
1.20	APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ	20,782,610	123,434,850	-123,040,978	21,176,482
1.30	TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	7,166,210	34,413,754	-35,313,218	6,266,746
1.40	INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS	0	0	0	0
1.50	CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	59,994	752,252	-812,246	0
1.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0	229,470	-224,596	4,874
1.70	CRÉDITOS	0	0	0	0
1.75	CLIENTES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
1.80	OUTROS VALORES	121,979	394,442,026	-394,199,994	364,011
1.85	INVENTÁRIOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS E ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES	0	0	0	0
1.90	IMOBILIZAÇÕES	215,449	0	-28,041	187,408
2	PASSIVO	-43,532,698	61,880,862	-68,735,135	-50,386,971
2.10	DEPÓSITOS	-41,566,961	42,325,019	-43,298,593	-42,540,535
2.20	CAPTAÇÕES PARA LIQUIDEZ	-24	103	-88	-9
2.30	CAPTAÇÕES COM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	0	0	0	0
2.40	INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS	0	0	0	0
2.50	OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	-510,282	17,790,974	-23,298,962	-6,018,271
2.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	-309	2	-16,608	-16,916
2.70	OUTRAS CAPTAÇÕES	0	0	0	0
2.75	ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	0	0	0	0
2.80	OUTRAS OBRIGAÇÕES	-1,451,186	1,762,987	-2,120,567	-1,808,766
2.85	FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0	0	0	0
2.90	PROVISÕES PARA RESPONSABILIDADES PROVÁVEIS	-3,936	1,778	-316	-2,473
2.95	PROVISÕES TÉCNICAS	0	0	0	0
4	FUNDOS PRÓPRIOS	-4,420,856	6,490,599	-6,701,989	-4,632,246
4.10	CAPITAL SOCIAL	-6,475,620	0	0	-6,475,620
4.20	RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
4.30	RESERVAS E FUNDOS	0	0	0	0
4.40	RESULTADOS POTENCIAIS	39,669	5,464,356	-5,494,811	9,213
4.50	RESULTADOS TRANSITADOS	2,015,096	1,026,243	-1,207,177	1,834,161
4.60	(-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0	0	0	0
4.70	RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0	0	0	0
4.80	(-) ACCÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0	0	0	0
5	RESULTADOS	-180,934	3,752,931	-3,805,977	-233,981
5.10	RESULTADO OPERACIONAL	-173,026	3,627,870	-3,715,970	-261,127
5.20	RESULTADO NÃO OPERACIONAL	0	0	0	0
5.30	ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE	-7,908	125,061	-90,007	27,146
5.80	INTERESSES MINORITÁRIOS	0	0	0	0
5.90	APURAMENTO DO RESULTADO	0	0	0	0
6	FLUXOS DE CAIXA	0	0	0	0
6.10	FLUXO DE CAIXA DAS OPERAÇÕES	0	0	0	0
6.20	FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS	0	0	0	0
6.30	FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS	0	0	0	0
6.90	VARIAÇÕES NAS DISPONIBILIDADES	0	0	0	0
7	MUTAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS	0	0	0	0
7.10	MUTAÇÕES NO CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
7.20	MUTAÇÕES NA RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
7.30	MUTAÇÕES NAS RESERVAS E FUNDOS	0	0	0	0
7.40	MUTAÇÕES NOS RESULTADOS POTENCIAIS	0	0	0	0
7.50	MUTAÇÕES NOS RESULTADOS TRANSITADOS	0	0	0	0
7.60	MUTAÇÕES NOS DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0	0	0	0
7.70	MUTAÇÕES NO RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0	0	0	0
7.80	MUTAÇÕES EM ACCÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0	0	0	0
7.90	VARIAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS	0	0	0	0
9	CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS	0	207,083,400	-207,083,400	0
9.10	CONTAS DE CONTROLO	139,360	70,158,668	-71,115,215	-817,187
9.99	DEVEDORES E CREDORES POR RESPONSABILIDADES EXTRAPATRIMONIAIS	-139,360	136,924,732	-135,968,185	817,187